
 
Uchwała Nr XVIII/192/2015 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 
z dnia 27 października 2015 r.  

 
w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  

o zapewnienie finansowania dla realizacji inwestycji mających na celu ochronę przed 
zalewaniem osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej Kabel oraz budynków znajdujących się przy ul. 

Prokocimskiej. 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 
marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. 
Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o zapewnienie 
finansowania dla realizacji inwestycji zgodnie z planem i projektem opracowanym przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie, mających na celu ochronę przed 
zalewaniem osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej „Kabel” oraz budynków znajdujących się przy ul. 
Prokocimskiej. 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

UZASADNIENIE: 

Realizacja rozwiązania opracowanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji S.A. w Krakowie pozwoli rozwiązać problem, który istnieje już od kilkudziesięciu lat,  
i z roku na rok się pogłębia. W miniony letni sezon w przeciągu niespełna dwóch tygodni sierpnia 
teren ten został podtopiony dwukrotnie, a stan wody osiągnął rekordowe poziomy. 
Istniejąca w przedmiotowym miejscu kanalizacja burzowa powstała w latach 50 tych i 60-tych, czyli 
w tym samym czasie co najstarsze okoliczne bloki. Od tego czasu nie była ona rozbudowywana. 
Tymczasem bardzo intensywnie zmieniała się okolica. Powstawały nowe drogi, liczne osiedla, a stale 
zmniejszająca się liczba terenów zielonych ograniczała możliwości absorbcji wody w miejscach,  
w których spadła w postaci z deszczu. Na obecnie zalewanym terenie, o którym mówimy łączą się trzy 
zlewnie: Wola Duchacka (210 ha), Kozłówek (90 ha) oraz najmniejsza, obejmującą zalewany teren, 
zlewnia ul. Wielickiej (34 ha). Podczas intensywnych opadów ilość wody doprowadzona w to miejsce 
kanalizacją ze wszystkich zlewni nie mieści się w istniejącym kolektorze. Wody spływające  
 impetem z położonych wyżej zlewni Woli Duchackiej i Kozłówka wypychają wodę ze zlewni 
Wielicka. W efekcie następuje cofnięcie się wody w najniżej położonym miejscu i wyrzucenie jej na 
powierzchnie poprzez kratki i włazy kanalizacyjne. Dodatkowym problemem jest zamulenie rowu 
płaszowskiego oraz rzeki Drwiny Długiej. Przekrój rowu płaszowskiego powinien wynosić 2,5 metra, 
w efekcie zamulenia zmniejszył się do 70 cm.  
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. przygotowało propozycję rozwiązania 
problemu. Po pierwsze ma zostać wybudowany zbiornik retencyjny na terenie wykupionym od PKP,  
a docelowo nowy kolektor dublujący, zwiększający przepustowość układu. Równolegle należy podjąć 
działania mające na celu odmulenie rowu płaszowskiego i rzeki Drwiny.  
 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 


